



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

D, 19450.

10

Realskolen

i

Nykøbing paa Mors.

1908.



Sistens pædagogiske Studiesamling
København V.

Efterretninger

om

Realskolen i Nykøbing Mors

for

Skolenaaret 1907—08

ved

Arvid R. Hansen,
cand. theol.,
Skolens Bestyrer.

—•••••—

Nykøbing M.
Kampmanns Bogtrykkeri
1908.

Gammelt og nyt.

Aaret 1907 maa betragtes som et Mærkeaar i den danske Skoles Historie. For sidste Gang afholdtes da officielt den gamle Præliminæreksamen; adskillige Skoler vil vel endnu i faa Aar med ministeriel Tilladelse afholde denne Prøve, men „Dfen o. j. v.“; det er et Faktum, at „almindelig Forberedelseseksamen“ inden lang Tid vil høre det forbigangne til.

Man stilles nu en Gang ikke fra en tro Tjener uden med Bemød. Jeg anser det da ogsaa for sikkert, at alle Opdragere, Forældre saa vel som Lærere, med en Følelse af Veneration vil tage Afsted med denne Eksamensform, der gennem adskillige Aartier har afgivet Normen for og Prøven paa det Maal af Rundskaaber, som de reale Skoler formaade at bibringe den opvoksende Ungdom. Og disse Skoler udsprang jo i sin Tid, tør man vel nok sige, af en spontan Trang i Folket til at søge etableret en Undervisningsform, der kunde danne et Mellemled mellem den folkeskolelige Opdragelse og Statskolens mere lærde og fra det praktiske Livm ere abstraherende Uddannelse af de unge. Allerede den — ganske vist imaginære — Pastor Homo hos Paludan Müller gif jo og ventede paa disse Skoler, før han vilde sende sin Søn hjemmefra.

Ti Har han*) altsaa gammel er; endnu
 Dog i den lærde Skole ej han fattes,
 Skønt hverken Hoved eller Lyst ham fattes:
 Men Sagen var, det Homo randt i Hu,
 At mer end af Latin og Græsk nu skattes
 Realiteter, som for Livet du',
 Og at reale Skoler var i Gære,
 Hvor Barnet skulde Mandens Gerning lære.

Og da de kom, maa de utvivlsomt i det hele og store have
 vist sig i Stand til at opfylde deres Bestemmelse, siden de ikke
 døde Straadød. Deres Raison d'être blev ingenlunde den, at
 mange af vore Embeds- og Videnskabsmænd har faaet deres
 første Uddannelse i Realskolen, thi de kunde jo rationelt have
 faaet den i den lærde Skole. Men der sidder rundt omkring i
 Landet Masser af Mennesker i praktiske Stillinger, Haand-
 værkere, Handelsmænd, Jordbrugere, Teknikere af forskellig Slags,
 som villig erkender det Plus i Udvikling, som de har hentet i
 Realskolen; og det er netop det, der skulde være denne Skoles
 Hovedbestemmelse, at give de dertil skiftede Elementer i de
 bredere Lag en fyldigere og mere alsidig Uddannelse, end Folke-
 skolen ifølge Sagens Natur er i Stand til.

Naar jeg da har citeret det gamle Ord om Øksen, der
 ligger ved Roden af Træerne, mener jeg altsaa ingenlunde, at
 det Træ, man her har omhugget, faldt, fordi det ikke bar god
 Frugt; man har kun sældet det i Haab om, at man paa dets
 Plads kunde have Held til at plante et andet, der kunde bære
 endnu bedre.

Haabet beskæmmer ingen, og Tiden aabenbarer alt.

Det ligger nær for den enkelte Skole ved Begyndelsen til

*) Sonnen, Adam Homo

den nye Era at gøre Status over sin Part i den gamle, kaste et Blik tilbage paa den Del, den har taget i Arbejdet, for saa vidt som det viser sig i de ydre Kendetegn, — Eksamenene og deres Resultater. Det er Gang paa Gang — indtil Fortæring — gentaget, at Eksamenresultaterne ikke i og for sig udviser noget angaaende en Skoles Brugbarhed, og dette er jo fuldkommen rigtigt; men lige saa sikkert er det, at disse Resultater er det eneste Hovedbogsregnskab, som Skolerne udadtil kan henvise til, og man kan i hvert Fald være ganske sikker paa, at der altid vil være retfærdige nok ubi Israel til at holde Dom over Synderen, saafremt der paa dette Punkt skulde vise sig noget iøjnesaldende Deficit.

Jeg skal da tillade mig paa Nykøbing Realskoles Vegne at gøre nogle ganske saa statistiske Meddelelser.

Der har i alt tyve Gange været afholdt almindelig Forberedelseseksamen ved nærværende Skole. Til at bestaa denne Prøve (med Frans) krævedes tidligere 48 Points, i den sidste halve Snes Mar 69 $\frac{1}{3}$; den, der opnaaede 120 Points, fik Betænkelsen „bestaaet med Udmærkelse“, og det højeste Antal Points, der overhovedet kunde faas, var 128. — I den nævnte Arrække (1888—1907) har Nykøbing Realskole i alt dimitteret 165 Elever, gennemsnitlig altsaa 9, hvorved det dog skal bemærkes, at de første Aargange kun talte meget saa Eksaminander, ofte kun 4 (3). — Af disse 165 Elever har 113 bestaaet med over 100 Points, 68 af disse med over 110 og af disse igen 24 med Udmærkelse (120—125 P.).

Hvad angaar de Livsstillinger, de 165 Elever har skaaet ind paa (eller endnu er paa Vej til), da kan der selvfølgelig ikke foretages nogen paalidelig Optælling; en og anden Elev slipper os af Syne i Marenes Løb, en og anden skifter Erhverv. Det tør dog nogenlunde sikkert siges, at 51 er bleven Embeds- og Bestillingsmænd, deraf 4 Præster, 20 Lærere,

medens noget over 100 har søgt ind i praktiske Stillinger. 5 vides at være døde (deraf 2 ved Ulykkestilfælde).

Almindelig Forberedelseseksamen gav som bekendt Afgang til Ansættelser i forskellige Fag. Jeg skal benytte Lejligheden til at gøre opmærksom paa, at Ministeriet ved Cirkulære af August 1907 har fastslaaet, at de samme Rettigheder vil knytte sig til dens Stedfortræder, at med andre Ord „Realeksamen“ for Fremtiden vil blive forlangt som Betingelse for Ansættelse ved Statsbanerne, under Post-, Told- og Telegrafvæsenet samt ved den kongelige grønlandske Handel, ligesom den vil blive krævet af dem, der ønsker Optagelse paa Landbohøjskolen, Søværnets Undervisningsanstalter og i Officersskolens næstældste Klasse.

Ved adskillige Anbringelser i praktisk Virksomhed vil Mellemstoleksamen give tilstrækkelig Afgang. Indenrigsministeriet har nemlig i den Anledning æfset Udtalelser fra den danske Handelsstands Fællesrepræsentation saa vel som Fællesrepræsentationen for Industri og Haandværk. Svarene er undertegnede henholdsvis W. Malling—Jul. Schovelin og Axel Meyer—Jul. Wulff.

Af Handelsstandens Udtalelser skal jeg fremhæve følgende:

„Ganske vist kan et Eksamensdiplom, selv om det maa siges at vidne om et vist Kundstabsstandpunkt, ofte være en stærkt misvisende Maalestok for personlig Dygtighed, navnlig med Hensblik paa Erhvervslivets Krav. Men det kan dog i mange Tilfælde være en ingenlunde værdiløs Prøvesten for vedkommendes Kraft og Pligttrofast . . . , kort sagt Egenstaber, hvis Tilstedeværelse man saa vidt muligt bør sikre sig hos de unge Mennesker, man vil antage som Lærlinge i sin Bedrift. Hvad angaar selve Spørgsmaalet om, hvilken af de to nye Eksamener de af os

repræsenterede Erhverv formenes at ville kræve ved fremtidige Anfættelser . . ., vil vi som Regel personlig foretrække Mellemfkooleksamen“.

Dansk Industri og Haandværk svarer bl. a. saaledes:

„Den nye Mellemfkooleksamen synes at være en for Haandværkets og Industriens Lærlinge vel afpasset Prøve, og da den jo kun kræver Elevens Forbliven i Skolen til Femten-Aars-Alderen, nærer Bestyrelsen det Haab, at man i Haandværk og Industri mere og mere vil virke hen til, at disse Fags Lærlinge møder med Mellemfkooleksamens Rundfaber.“

Som bekendt giver Mellemfkooleksamen med Tillægsprøve i Latin Udgang til Gymnasiets 1ste Klasse.

Derimod maa den, som vil indstille sig til Udgangseksamen ved polyteknisk Værestalt, have bestaaet Realeksamen med tre Sprog og med Geometri (saaledes som den i øvrigt vil blive taget i Aar ved nærværende Skole).

Vil man indstille sig til farmaceutisk Medhjælper-eksamen eller indmelde sig paa Landlægeskolen, maa man yderligere tage Tillægsprøven i det sjerde Sprog, Latin.

Almindelig Forberedelseseksamen 1907.

Ved denne Eksamen, som afholdtes i Juni og Juli mødte som beskikkede Censorer d'Hr. Skolebestyrer Schiøttz-Christensen (Dansk), Overlærer Th. Christensen (Engelsk), Førstelærer H. Jepsen (Matematik og Regning), samt Lærer H. Knudsen (Naturhistorie), — som indbudte Censorer d'Hr. Provst Vilh. Hansen (Fransk), Pastor Vilh. Nielsen (Tysk), Distriktslæge M. C. Faarstof (Geografi) og Apoteker Teilmann Friis (Naturlære).

Til Prøven indstillede sig:

1. Oscar Bang, f. $\frac{5}{6}$ 1892, Søn af Sparekassedirektør Bang, Nykøbing.
2. Agnes Marie Koepstorff Hansen, f. $\frac{25}{7}$ 1890, Datter af Realskolebestyrer Hansen, Nykøbing.
3. Jens Otto Koepstorff Hansen, f. $\frac{18}{3}$ 1892, Søn af samme
4. Jakob August Jansen, f. $\frac{22}{9}$ 1891, S. af Sognepræst Jansen, Tødsø.
5. Kristian Johannes Jensen, f. $\frac{7}{6}$ 1890, S. af Fattiggårdsbestyrelse Jensen, Nykøbing.
6. Maren Emilie Markvorsen, f. $\frac{7}{1}$ 1892, D. af Gæstgiver Markvorsen, Nykøbing.
7. Gudrun Mathiasen, f. $\frac{5}{2}$ 1892, D. af Købmand M. Mathiasen, Nykøbing.
8. Ejnar Messerschmidt, f. $\frac{30}{6}$ 1891, S. af Direktør Messerschmidt, Nykøbing.
9. Hans Emil Messerschmidt, f. $\frac{20}{7}$ 1892, S. af samme.
10. Jens Nielsen, f. $\frac{20}{1}$ 1891, S. af Gaardejer Niels J. Nielsen, Egerslev paa Mors.
11. Erik Reinhardt Rambusch, f. $\frac{14}{11}$ 1892, S. af Distriktslæge Rambusch, Sjørup v. Viborg.
12. Anna Johanne Vestergaard, f. $\frac{9}{7}$ 1891, D. af Kommune lærer Vestergaard, Nykøbing.
13. Emma Østergaard, f. $\frac{8}{11}$ 1891, D. af Urmager Østergaard, Nykøbing.

Karakterliste.

	Skriftlig D.a.F.	Mundtlig Dansk.	Engelsk.	Dyff.	Fransk.	Historie.	Geografi.	Regning.	Aritmetik.	Geometri.	Naturhistorie.	Naturfærd.	Didaktik og Lærebøger.	Points.	
1. Oscar Bang	g+	u ₃	m ₃	mg+	mg+	mg	mg+	u ₃ ÷	u ₃ +	u ₃	g	u ₃	mg÷	91 ¹ / ₃	
2. Aages M. Hansen	u ₃ ÷	u ₃	u ₃ ÷	u ₃	u ₃ ÷	u ₃	u ₃	u ₃ ÷	u ₃ ÷	u ₃	u ₃	u ₃	mg+	125	Best. m. udmærkelse
3. Jens D. Hansen	mg+	u ₃	mg+	u ₃	mg+	u ₃ ÷	u ₃ ÷	u ₃	u ₃ ÷	mg+	u ₃	u ₃	u ₃	122	Best. m. udmærkelse
4. Jakob W. Hansen	mg	mg+	u ₃ ÷	mg÷	mg÷	mg	u ₃	mg÷	mg÷	g+	u ₃	mg	mg-	106 ² / ₃	
5. Kristian S. Jensen	mg+	u ₃	mg	mg÷	mg÷	u ₃ ÷	u ₃	u ₃ ÷	u ₃	mg+	u ₃ ÷	u ₃ ÷	mg+	116 ² / ₃	
6. Marcen Markvorsen	u ₃ ÷	mg+	g+	u ₃ ÷	-	u ₃ +	mg	u ₃	g	g÷	u ₃	u ₃ ÷	mg	89 ¹ / ₃	
7. Gudrun Matbiasen	mg	u ₃	mg	u ₃	u ₃	mg+	u ₃ ÷	u ₃	u ₃	u ₃ ÷	mg÷	u ₃ ÷	mg	116 ² / ₃	
8. Ejn. Møbsersmidt	mg÷	mg+	g	g+	u ₃	g+	u ₃ ÷	u ₃	g	g	u ₃	mg÷	u ₃	94 ² / ₃	
9. Hans Møbsersmidt	g+	mg+	g÷	g	-	g	g+	u ₃ ÷	g÷	g÷	mg÷	g	mg	78	
10. Jens Nielsen	mg+	u ₃ ÷	mg+	u ₃	mg+	u ₃ ÷	u ₃ ÷	u ₃	u ₃ ÷	mg÷	u ₃ ÷	u ₃	mg+	120 ¹ / ₃	Best m udmærkelse
11. Erik Rasmussen	g+	mg+	u ₃ ÷	u ₃ ÷	mg+	u ₃	mg+	g+	mg÷	u ₃	g+	mg	g+	106 ¹ / ₃	
12. Anna Røstgaard	mg	u ₃	u ₃	u ₃ ÷	u ₃	u ₃	mg+	g-	g÷	u ₃ +	mg	mg+	mg+	104 ¹ / ₃	
13. Emma Røstgaard	mg+	u ₃ ÷	mg+	u ₃ ÷	u ₃ ÷	u ₃ ÷	u ₃	mg+	mg+	u ₃	u ₃	u ₃	mg+	120	Best m. udmærkelse

Til at bestaa kræves 69¹/₃ Points, naar Eksaminanden opgiver baade Engelsk, Dyff og Fransk —
65 naar kun Engelsk og Dyff opgives. — I begge Tilfælde kræves 17¹/₃ Points i Dansk.

Til at bestaa med Udmærkelse kræves 120 Points (uden Fransk 112²/₃).

Mellemføleetsamen 1907

afholdtes ligeledes i Juni—Juli, i øvrigt for første Gang over hele Landet. Som bestillede Censorer mødte d'Her. Overlærer Th. Christensen (Dansk og Engelsk), Skolebestyrer Laursen (Historie) og Førstelærer Jepsen (Matematik, Regning og Fysik).

Ved denne Lejlighed praktiseredes det nye Karakterstyem, om hvilket det vil være nødvendigt at give nogle Oplysninger. — Der gives ordinært kun tre Karakterer: 2, 4 og 6; kun for en aldeles fortrinlig Præstation kan undtagelsesvis gives 8, og for en særlig daarlig 0. — Ved Sammenlægning kan endvidere fremkomme 3 og 5. — Den endelige Karakter, som indføres paa Eksamensbeviset, kaldes Fagkarakteren, og den dannes ved en Kombination af Eksamenskarakteren og den saakaldte Marskarakter, der er Gennemsnittet af 4 Kvartalskarakterer, givne i Arets Løb. — Da alle Fagkarakterer skal være hele Tal, maa alle Brøker kastes bort, udtagen i Enderesultatet, \circ : Gennemsnittet af alle Fagkaraktererne, der endog udregnes med 2 Decimaler. — Mod den nævnte Bortkasting af Brøkerne har der vist sig megen Animositet, og den tør heller ikke siges at være særlig retfærdig; der er jo for en normal Barnehjerne noget ret støvende i, at $(3 + 4) : 2$ kun skal give 3 (ikke $3\frac{1}{2}$); under den mundtlige Censurering gaar det endog saa vidt, at $(6 + 8) : 2$ kun er 6 (ikke 7).

Selvølgelig vil 8 som Marskarakter saa godt som aldrig opnaas i noget som helst Fag; det højeste, der (for de særlig benaadede) kan være Tale om, er 7; men selv dette 7 maa gennem en Eksamenskarakter 6 gaa ned til 6, medens det omvendt sat ved Siden af en Eksamenspræstation til 8 haardnakket vedbliver at være 7. — Man vil forstaa, at det normalt

højeste, der kan naas som Gennemsnit af alle Fagkarakterer, er 6, og dette maa tilmed betegnes som et udmærket Resultat, da der jo dog skal en hel Del Held til ikke at faa en eneste af sine Fagkarakterer ned paa 4.

For at en Elev skal bestaa Mellemskoleeksamen kræves, at Gennemsnittet af samtlige hans Fagkarakterer skal være 3,50.

Til Proven ved Nykøbing Realskole indstillede sig 17 Elever af 4de Mellemsklasse; de bestod alle, og Eksamenskvotienterne var:

6,42	5,75	4,67
6,17	5,67	4,25
6,09	5,42	3,92
6,08	5, 5	3,83
5,93	5,17	3,73
5,83	5,00	

Af de sytten Elever forlod 6 Skolen efter endt Eksamen (de 2 af disse blev optaget i Viborg Katedralskole). De øvrige 11 rykkede op i Realklassen.

Skolens Samlinger

har i Marts Løb modtaget følgende Forøgelser.

Biblioteket:

H. Rasmussen og K. Simonsen: Fysik II,
Gerda Meyer: Engelsk Læsebog for Realklassen,
Jesperen og Stigaard: Fransk Læsebog for Begyndere,

Drum: Menneskets Fysiologi,

T. Sundorph: Fysik for Realklassen II,

Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemst. II,

P. Munch: Historiske Perioder I og II,

H. Wilster: Regnebog for Børneskolen 4,

— Regnebog for Mellemstolen 1 og 2,

Jørgensen og Vibæk: Tysk Læsebog for Realkl.,

Brodthagen og Jørgensen: Bibelhist. for Grundst.,

— — Bibelhist. for Mellemst.,

Lynborg Jensen og L. Moc: Min første Bog,

H. Reincke: Tysk Begynderbog for Mellemstolen,

— Tysk Grammatik for Mellemst. og Realkl.,

F. L. Østrup: Lærebog i Religion,

Cronfeldt og Nielsen: Regnebog I og III,

N. Andersen: Dansk Sproglære 2 og 3,

B. Larsen: Samfundslære for Mellemst. og Realkl.,

Christensen og K. Schmidt: Element Aritmetik 2,

— — Lærebog i Algebra

for Realkl.,

Otto Jesperen: A B C og første Læsebog,

Christensen og Jørgensen: Morgenjange.

tilsendte fra
de respektive
Forleggere.

N. B. Rasmussen: Metertabel.	} tilsendte fra de respektive Forlæggere.
Børnenes danske Læsebog, første Skoleaar,	
V. Bloch: Kort dansk Sproglære,	}
N. Rolffen: Verdenshist. for Mellemst. I og II,	
B. Bjørnson: Fortællinger,	}
Arn. Møller: Sundhedslære,	
C. A. Thyregod: Udvalgte Fortællinger I og II,	}
Thomas Lange: Fortællinger,	
B. Østergaard: Fortællinger,	}
Den gamle Feltpræst: Ellen,	
Carit Ellar: Mine kæreste Fortællinger I—III,	}
Brads: Fra mit Pulterkammer,	
C. Lewegon: Ellens Hjem,	}
Ethel Turner: Syv Søskende,	
— Familien paa Aroligheden,	} erhvervede ved Køb.
— Dommerens Børn,	
C. A. Thyregod: Mens Liederne skifte,	}
J. J. F. Friis: Lærepenge,	
— Pengeskrinet,	}
Maria Bojesen: Gil Blas, fortalt for Ungd.,	
Spielhagen: Divisana,	}
B. D.: Det forsvundne Testamente,	
N. Marsh: En adelig Opdager,	}
Gabr. Ferry: Guldsøgerne,	
Theodor Evald: Mænd og raske Dreng,	}
J. Claretie: Millionen,	

Den fysiske Samling

er forøget med forskellige Apparater til Hjælp ved Undervisningen i Kemi, der er bleven nødvendiggjort ved Mellemstoleloven.

Sagerne er anskaffet for ministerielt Tilskud.

Skolens Bestyrelse.

Sognepræst, Provst B. Hansen (Formand),
 Konfuld A. G. Schade (Næstformand),
 Direktør R. Naup,
 Købmand Jørgen Brandt,
 Alhandler C. Johansen.

Revisorer:

Boghandler, Direktør Niels Dyhr,
 Distriktslæge A. C. Faartoft.

Offentlige og private Tilskud.

Af Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet er der for Finansaaret 1907—08 tilstaaet Nykøbing Realskole et Statstilskud, stort 2100 Kr.

Af Nykøbing Kommune nyder Skolen en aarlig Understøttelse af 1000 Kr.

Af Thisted Amts Kasse en dito, stor 1200 Kr.

Lærerpersonalet.

- Garby, Axel R., Seminarist, Regning og Matematik i 7de- og 8de-Klasserne, Fysik i 4de-, 5te-, 6te-, 7de- og 8de-Klasserne, Historie i 2den- og Gymnastik i alle Drengesklasserne.
- Gjedde, Margrethe, f. Nyholm, eksamineret Lærerinde, Religion i 1ste-, 2den-, 3die-, og 4de-, Engelsk i 5te- og 6te, Geografi i 5te-, 6te-, 7de- og 8de-Klasserne, Skrivning i 2den-Klasserne samt Tilsyn med Haandarbejdet.
- Hansen, Axel R., cand. theol., Skolens Bestyrer, Dansk i 6te-, 7de-, og 8de-, Religion i 5te-, 6te-, 7de- og 8de, Fransk i 7de-, og 8de-, Skrivning i 6te-Klasserne.
- Mathiasen, Jenny, Regning i 1ste- og 2den-, Tyssk og Historie i 4de-, og 5te-, Haandarbejde i 5te-, 6te- og 7de Pige-klasse samt Gymnastik i alle Pigeklasser.
- Nielsen, Elisabeth, Geografi i 2den-, 3die-, og 4de-, Historie i 3die-, Skrivning i 3die- og 4de- samt Haandarbejde i 1ste- og 2den-Pigeklasse.
- Risjen, Carl R., cand. phil., Naturhistorie i 5te-, 6te-, 7de- 8de-, Regning i 3die-, 4de-, 5te- og 6te-, Matematik i 5te- og 6te- samt Engelsk i 7de- og 8de-Klasserne.
- Schmidt Olsen, Niels, cand. theol., Dansk i 3die- 4de- og 5te-, Tyssk og Historie i 6te-, 7de- og 8de-, Skrivning i 5te-Klasserne samt Sang gennem hele Skolen.
- Syberg, Dagmar, Dansk i 1ste- og 2den-, Skrivning i 1ste- Naturhistorie i 1ste-, 2den-, 3die og 4de-, Tegning i 3die-, 4de-, 5te-, og 6te-Klasserne samt Haandarbejde i 3die og 4de-Pigeklasse.

Gleberne.

(Navnene er opført i Bogstavorden).

1ste Dreugcklasse.

- Boul Hartmann Narup (Søn af Direktør N. Narup).
 Tage Hartmann Narup (S. af samme).
 Knud Aage Bigum (S. af Købmand Bigum).
 Boer Marie N. Hansen (S. af Skolebest. Axel N. Hansen).
 Bagn Oluffen Hinding (S. af Justitsraad Læge J. Hinding).
 Gunnar Knackergaard (S. af Mægler Knackergaard).
 Axel Mortensen (Søn af Fyrb. ved Statsbanerne Mortensen).

1ste Figeklasse.

- Anna Christensen (Datter af Købmand N. P. Christensen).
 Jørgen Gyrling (D. af Bankdirektør Gyrling).
 Gudrum Knackergaard (D. af Bagermester Knackergaard).
 Bodil Møgelvang (D. af Grosserer Chr. Møgelvang).
 Asta Nielsen (D. af Enkefru Nielsen).
 Agnes Elisabeth Olesen (D. af Direktør Olesen, Dueholm).
 Johanne Willadsen (D. af Arbejdsn. Willadsen, Gammelby).

2den Dreugcklasse.

- Jørgen Christensen (S. af Guldsmedemester Christensen).
 Niels Valdemar Krumsø (S. af Reservesjører Krumsø, Statsb.).
 Edouard Schmidt Lehmann (S. af Stationsforst. Lehmann).
 Harald Mathiasen (S. af Købmand M. Mathiasen).
 Boul Messerschmidt (Søn af Direktør Messerschmidt).
 Boul Christian Møller (S. af Værkfører Møller).
 Ejnar Olsen (S. af Købmand C. B. Olsen).

2den Pige Klasse.

- Ellen Vigum (D. af Købmand Vigum).
 Gudrun Christensen (D. af N. P. Christensen).
 Wilhelmine Jensen (D. af Gæstgiver J. Jensen).
 Karen Kloch (D. af Urmager C. Kloch).
 Agnes Krosgaard (D. af Politibetjent Krosgaard).
 Ida Bolette Schmidt Lehmann (D. af Stationsforst. Lehmann).
 Gerda Nordentoft (D. af Købmand J. Nordentoft).
 Raughild Priess (D. af Købmand Priess, Glyngøre).
 Nigmor Søndergaard (D. af Boghandler Søndergaard).
 Bergliot Sørensen (D. af Sagfører J. Sørensen).
 Bodil Thykier (D. af Manufakturhandler Thykier).

3die Dreuge Klasse.

- Evend Hartmann Narup (S. af Direktør Narup).
 Henrik Andersen (S. af Fiskeriasistent Andersen).
 Christian J. Bang (S. af Direktør Fredr. Bang).
 Charles Christensen (S. af Købmand N. P. Christensen).
 Jens Mesjers Schmidt (S. af Direktør Mesjers Schmidt).
 Oskar Olsen (S. af Købmand C. B. Olsen).

3die Pige Klasse.

- Sonja Brinkmann (D. af Fru Sofie Brinkmann).
 Elisabeth Hansen (D. af Boghandler Hansen).
 Elna Sofie Jensen (D. af Enkefru Jensen).
 Jøger M. M. Worjse (D. af Postmester Worjse).

4de Dreuge Klasse (1 Mellemkl.).

- Maximinus Pedersen (S. af Mineralvandsfabr. Pedersen).

4de Pige Klasse (1 Mellemkl.).

- Sigrid Brandt (D. af Købmand Jørgen Brandt).

Ingrid Roepstorff Hansen (D. af Skolebest. Axel R. Hansen).
 Ebba Kruse (D. af Reservefører Kruse, Statsbanerne).
 Elna Harriet Mortensen (D. af Fyrb. ved Statsb. Mortensen).
 Erna Møgelvang (D. af Grosserer Chr. Møgelvang).
 Agnes Møller (D. af Bærfører Møller).
 Lilly Eugenie Nagel (D. af Færgekaptajn Nagel).
 Ebba Nielsen (D. af Enkefru Nielsen).
 Karen Elisabeth Olsen (D. af Murer Olsen).
 Sigrid Søndergaard (D. af Boghandler Søndergaard).

5te Drengeklasse (II. Mellemkl.)

Carl Andersen (S. af Fiskeriasistent Andersen).
 Tage Hørdum (S. af Trafikasistent Hørdum).
 Hans P. Jansen (S. af Sognepræst Jansen, Tødsø).
 Gerhard Jensen (S. af Detailhdl. J. R. Jensen, København).
 Henry Jensen (S. af Skolelærer Jensen, Alsted).
 Gorm E. Krogh (S. af Enkefru S. Krogh).
 Bennet Lehmann (S. af Stationsforstander Lehmann).
 Poul Lehmann (S. af samme).
 Søren Mikkelsen (S. af Træhandler Mikkelsen).
 Na. Henry Poulsen (S. af Lokomotivfører Poulsen, Glyngøre).
 Ejnar Schydt (S. af Enkefru Schydt).
 Jørgen Schydt (S. af samme).

5te Pigeklasse (2. Mellemkl.)

Asta Gam (D. af Stationsforstander Gam, Glyngøre).
 Emmy Heilstov (D. af Købmand Heilstov).
 Karen Husted (D. af Diamantfakturhdlr. Chr. Husted).
 Anna Elis. Jensen (D. af Handler Jensen).
 Joh. Marie Jepsen (D. af Konditor Jepsen).
 Sofie Marie Lassen (D. af Købm. Lassen).
 Mognhild Legind (D. af Fotograf Legind).
 Sigrid Markvorjen (D. af Gæstgiver Markvorjen).

- Betty Nordentoft (D. af Købmand Nordentoft).
 Jnger Nordentoft (D. af samme).
 Dagny Pedersen (D. af Handelsagent J. Pedersen).
 Jnga Søndergaard (D. af Boghandler N. Søndergaard).
 Jnger Thykier (D. af Manufakturhdlr. P. Thykier).

6te Drengeklasse (III. Mellemk.).

- Peder Otto Gam (S. af Stationsforstander Gam, Slyngøre).
 Kai Gyiring (S. af Bankdirektør Gyiring).
 Svend Højberg (S. af Manufakturhandler Højberg).
 Svend Hørdum (S. af Trafikasistent Hørdum).
 Alexander Jensen (S. af Forstærer Jensen).
 Carl Anfer Knaffergaard (S. af Mægler Knaffergaard).
 Ejnar Mortensen (S. af Fabrikant Mortensen).
 Carl Christian Olsen (S. af Lokomotivfører Olsen, Slyngøre).

6te Pige Klasse (3. Mellemk.).

- Gudrun Bang (D. af Direktør Fr. Bang).
 Karen Bruse (D. af Købmand Bruse).
 Helga Christensen (D. af Købmand N. P. Christensen).
 Anna Hansen (D. af Provst Hansen).
 Anna F. Hansen (D. af Boghandler Hansen).
 Ida Hansen (D. af Skolebestyrer Hansen).
 Esther Knaffergaard (D. af Bagermester Knaffergaard).
 Gudrun Krogh (D. af Enkefru S. Krogh).
 Berthe Mortensen (D. af Politibetjent Mortensen).
 Thyra Pedersen (D. af Handelsagent J. Pedersen).
 Kathrine Toustrup (D. af Kommuelærer Toustrup).
 Olga Ussing (D. af Gæstgiver Ussing).
 Ellen Vestergaard (D. af Kommuelærer Vestergaard).
 Jugeborg Wulff (D. af Bankbogholder Wulff).
 Olivia Østergaard (D. af Urmager Østergaard).

7. Drengeklasse (IV Mellemkl.).

- Jens Otto Christensen (S. af Kommuneslærer M. Christensen).
 Gustav Høegh Hansen (S. af Cigarhandler Fr. Hansen).
 Alfred Jensen (S. af Fattiggaardsbestyrer Jensen).
 Olrik Andr. Jensen (S. af Musikdirektør Chr. Jensen).
 Asger Mathiasen (S. af Købmand M. Mathiasen).
 Peter Valb. Pedersen (S. af Kordegn Pedersen).
 Ludvig Petersen (S. af Enkefru F. Petersen).
 Carl Wendt (S. af Uldspinder Wendt).

7de Pige Klasse (4de Mellemkl.).

- Bodil Berg (D. af Enkefru Th. Berg).
 Agnes Brandt (D. af Købmand Jørgen Brandt).
 Anna H. Christensen (D. af Enkefru A. Christensen).
 Magua Fischer (D. af Bogholder Chr. Fischer).
 Sonja Hinding (D. af Justitsraad, Læge J. Hinding).
 Olga Husted (D. af Manufakturhandler Chr. Husted).
 Malvine Lausen (D. af Apoteker Lausen, Bils).
 Anna Kirstine Schydt (D. af Enkefru Schydt).
 Inger Marie Sørensen (D. af Enkefru Sørensen).

8de Drengeklasse (Realklassen).

- Axel R. Hansen (S. af Skolebestyrer Hansen).
 Knud Erikson Krogh (S. af Enkefru S. Krogh).
 Christian Krogsgaard (S. af Politibetjent Krogsgaard).
 Kristian A. Kvist (S. af Depotarbejder Kvist, Glyngøre).
 Ove Mortensen (S. af Fabrikant Mortensen).
 Chr. Pedersen Rønn (S. af Indremissionær Rønn).

8de Pige Klasse (Realklassen).

- Amalie Christensen (D. af Enkefru Christensen).
 Dagny Lassen (D. af Enkefru Lassen).

Jørgine Lefferts (D. af Enkefru Lefferts).
 Jugeborg Lehmann (D. af Stationsforst. Lehmann).
 Else Marie Nielsen (D. af Enkefru S. Nielsen).

Ved Udgivelsen af sidste Program havde Skolen 135 Elever; af disse bestod 13 alm. Forberedelseseksamen (se foran), 17 Mellemstoleksamen. Foruden de 13 Præliminarister forlod og-
 saa 5 af Mellemstolisterne Skolen, 2 for at gaa til Gymnasiet, 3 for at gaa til praktisk Virksomhed. 10 andre Elever er ud-
 meldt i Aarets Løb, men 22 ny er kommen til, saa Antallet for
 Tiden er 129, af hvilke 118 er hjemmehørende i Nykøbing, 4 i
 det øvrige Mors, 6 i Salling og 1 i København.

Fripladser.

Byraadets Fripladser er for Tiden tildelt følgende Elever:
 Ludvig Peterfen (VII), Carl Wendt (VII), Jørgen M. Sørensen
 (7), hver med en hel, — — Chr. Rønn: VIII), Gustav Hansen
 (VII) og Alfred Jensen (VI^{1/2}), hver med en halv.

Antets Fripladser er tildelt: Hans P. Jansen (V), med en
 hel, — — Malvine Lausen (7), Henry Jensen (V), hver med
 en halv.

Statens Fripladser er tildelt: Chr. Krogsgaard (VIII),
 Krist. N. Kvist (VIII), Amalie Christensen (8), Jørgine Lefferts
 (8), Else Marie Nielsen (8), Dagny Lassen (8), Jugeborg Leh-
 mann (8), Peder Otto Gam (VI) Elna H. Mortensen (4), hver
 med en hel, — — Chr. Rønn (VIII), Alfred Jensen, (VII),
 Erik Jensen (VII), Anna R. Schlydt (7), Henry Jensen (V),
 Anna E. Jensen (5), Joh. M. Jepsen (5), hver med en halv.

Det Søgaardiske Legat

blev fordelt mellem Eleverne: Gustav Hansen (VII), Alfred
 Jensen (VII), Carl Wendt (VII), Jørgen M. Sørensen (7),
 Bobil Berg (7), Hans P. Jansen (V), Henry Jensen (V), og
 Anna Elisabeth Jensen (5).

Undervisningsfagene

og deres Fordeling i de forskellige Klasser.

	I-1	II-2	III-3	IV-4	V-5	VI-6	VII-7	VIII-8
	Første Under- Klasse	Anden Under- Klasse	Tredje Under- Klasse	Første Mellem Klasse	Anden Mellem Klasse	Tredje Mellem Klasse	Fjerde Mellem Klasse	Hele Kl. 8te
Religion	2	3	4	2	1	1	1	
Dans	6	5	4	5	3	4	4	3
Engelsk					5	4	3	3
Tysk				5	3	2	3	3
Fransk							3	3
Historie		2	2	3	2	3	2	3
Geografi		2	2	2	2	2	2	2
Naturhistorie	2	2	2	2	2	2	2	2
Naturlære				1	2	2	2	3
Skrivning	5	5	4	2	1	1		
Regning	4	5	4	4	4	2	2	2
Tegning			2	1	1	1		
Geometri					2	2	2	2
Aritmetik						2	2	3
Sang	1	1	1	1	2	2	2	2
Gymnastik	4	4	4	4	4	4	4	4
Håndarbejde	4	4	4	4	2	2	2	

Skolens Svømmeskaade er beliggende i Livs Bredning.
 Iddbold- og Kriketpillet er foregaaet paa Byens Sportplads ved Bjorden

Fortegnelse

over

Bøger o. a. Rekvifitter for næste Skoleaar*).

1ste Klasse:

Greensteen og Møgen: Ny ABC. — Holbech og Møgen: Læsebog for de første Begyndere, 2den Del. — Chr. Hansens Tabel. — En Tavle. — Et Par Gymnastiksto.

2den Klasse:

Møgen: Ny dansk Læsebog, Nr. 2. — C. C. Christensens lille Geografi. — J. Holst: Skoleatlas, Pris 75 Dre. — Møgens praktiske Regnebog, 1ste Kursus. — Bondeesen og Møllerup: Sangbog for de mindste, 2 Hæfter. — Axel N. Hansen: Salmer, Sange og Vers. — Chr. Hansens Tabel. — Tavle. — Gymnastiksto.

3dje Klasse:

Balslevs Bibelhistorie. — Luthers lille Katekismus. — Møgen: Ny dansk Læsebog, Nr. 2. — Johan Ottosens Fædrelandshistorie for Børn. — C. C. Christensens lille Geografi J. Holst: Skoleatlas, Pris 75 Dre. — Balslev: Dyrenes Naturhistorie. — Møgens praktiske Regnebog, 1ste Kursus. — Bondeesen og Møllerup: Sangbog for de mindste, 2 Hæfter. — Axel N. Hansen: Salmer, Sange og Vers. — Tabel. — Tavle. — Gymnastiksto.

4de Klasse: (1ste Mellemklasse).

Balslevs Bibelhistorie. — Luthers lille Katekismus. — Møgen: Ny dansk Læsebog, Nr. 3. — Sarauw: Begynderbog i Tykt. — Rapers Skema til den tytste Formlære. — Rapers tytste Stiløvelser for Forberedelsesfokler. — Ottosen: Verdenshistorie for Børn. — C. C. Christensens Geografi for Mellemfoklen. — J. Holst: Skoleatlas, Pris 75 Dre. — Møgens praktiske Regnebog, 1ste Kursus. — Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Bondeesen og Møllerup: Sangbog for de mindste, 2 Hæfter. — Axel N. Hansen: Salmer, Sange og Vers. — Tabel. — Tavle. — Gymnastiksto.

*) foruden Salmebøger, Karakterbøger, Stilebøger etc. samt for Pigerne en Hæfte med Tilbehør, Strikpose, Pøje til Kinnedfyning.

5te Klasse (2den Mellemklasse).

Næsens: Mindre Lærebog i den bibelske Historie — Balslevs Katekismus. — Madsen: Ny dansk Lærebog, Nr. 5. — Underjens og Panduro: Engelsk Begynderbog. — Saranus tyste Lærebog, 1ste Del. — Kapers tyste Stiløvelser for Forberedelsesskoler. — Kapers Skema til den tyste Formlære. — Ejler Møllers Verdenshistorie for Mellemstolen. — C. C. Christensens Geografi for Mellemstolen I. — Erslevs større Landkort for Skoler. — Pedersen og Rødding: Regnebog for Mellemstolen I. — P. T. Foldsberg: Ny Aritmetik for Mellemstolen. — Jul. Petersen: Geometri for Mellemstolen. — J. J. V. Boas: Dyrerigets Naturhistorie for Mellemstolen. — Ernst: To- og trestemmige Sange. — Axel N. Hansens Salmer, Sange og Vers. — Et Bestik. — Tabel. — Tavle. — Gymnastiksto.

6te Klasse (3dje Mellemklasse).

Næsens: Mindre Lærebog i den bibelske Historie. — Balslevs Katekismus. — W. Horn og Borchsenius: Dansk Lærebog for højere Klasser. — Underjens og Panduro: Engelsk i Mellemstolen. — Ad. Hansen: Engelske Versioner. — Lunds engelske Grammatik. — En engelsk Ordbog. — Kapers tyste Lærebog for Mellemklasserne, sidste Udgave. — Kapers tyste Stiløvelser for Forberedelsesskoler. — Kapers tyste Sproglære, sidste Udgave. — En tyst Ordbog. — Ejler Møllers Verdenshistorie for Mellemstolen. — Putzgers Historischer Atlas. — S. A. Christensens Geografi. — Erslevs større Landkort for Skoler. — Pedersen & Rødding: Regnebog for Mellemstolen I. — P. T. Foldsberg: Ny Aritmetik for Mellemstolen. — Jul. Petersen: Geometri for Mellemstolen. — Sundorph: Fysik I. — Sundorph: Kemi. — J. J. V. Boas: Dyrerigets Naturhistorie. — Grønlund: Mindre Lærebog i Botanik. — Ernst: To- og trestemmige Sange. — Axel N. Hansen: Salmer, Sange og Vers. — Bestik. — Tavle. — Tabel. — Gymnastiksto.

7de Klasse (4de Mellemklasse).

Winkel Horn og Borchsenius's danske Lærebog. — Underjens og Panduro: Engelsk i 4de Mellemklasse. — Lunds engelske Grammatik. — En engelsk Ordbog. — Kapers tyste Lærebog for Mellemklasserne, sidste Udgave. — Kapers tyste Sproglære. — En tyst Ordbog. — Henrik Madsen: Fransk Lærebog for Mellemstolen og Realklassen. — Pio's franske Grammatik. — En fransk Ordbog. — Ejler Møllers Verdenshistorie for Mellemstolen. — Putzger Historischer Atlas. — S. A. Christensens Geografi. — Erslevs større Landkort for Skoler. — Pedersen & Rødding: Regnebog for Mellemstolen II. — Tavle. — P. Foldsberg: Ny

Aritmetik for Mellemstolen. — Jul. Petersen: Geometri for Mellemstolen. — Et Bestik. — Lützens Naturhistorie, Nr. 2. — Chr. Grønlund: Mindre Lærebog i Botanik. — Sundorphs Fysik II. — Ernst: To- og trestemmige Sange. — Axel N. Hansen: Salmer, Sange og Vers. — Gymnastikfo.

8de Klasse (Realklassen).

Winchel Horn og Borchsenius' danske Læsebog. — Andersen og Panduro: Engelsk i Realklassen. Lunds engelske Grammatik. — En engelsk Ordbog. — Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne, sidste Udgave. — Kapers tyske Sproglære. — En tysk Ordbog. — Henrik Madsen: Fransk Læsebog for Mellemstolen og Realklassen — Pio's franske Grammatik. — En fransk Ordbog. — Puggers Historischer Atlas. — S. A. Christensens Geografi. — Erslevs store Landfort for Skoler. — Foldberg og Johnsen: Regnetavler for Realklassen. — Regning og Matematik for Realklassen. — Jul. Petersen: Geometri for Mellemstolen. — Et Bestik. — En Tavle. — Lützens Naturhistorie, N. 2. — Chr. Grønlund: Mindre Lærebog i Botanik. — Ernst: To- og trestemmige Sange. — Axel N. Hansen: Salmer, Sange og Vers. — Gymnastikfo.

De til skriftlige Arbejder benyttede Bøger skal have følgende Farver:

Til Skrivning mørkegrønne,	}	linierede.
— dansk Stil sorte,		
— Diktatstil mørkerøde,		
— engelsk Stil mørkebrune,		
— tysk Stil lysegule,		
— fransk Stil mørkeblaa,	}	ulinerede.
— Regning lyseblaa,		
-- Matematik lysegrønne,		

Realeksamen.

Ekriftlig Del.	Tirsdag	9. Juni Kl.	8—12	Dansk Stil.
	Onsdag	10. " "	8—12	Regn. og Matematik.
	Torsdag	11. " "	8—12	Engelsk Stil.

Mundtlig Del.	Tirsdag	23. Juni Kl.	1	Naturhistorie.
	Onsdag	24. " "	9	Dansk.
	Torsdag	25. " "	8	Matematik.
	"	" "	3	Fysik.
	Freitag	26. " "	1	Fransk
	Lørdag	27. " "	8	Engelsk.
	Mandag	29. " "	2	Geografi.
	Tirsdag	30. " "	1	Lyst.
	Onsdag	1. Juli "	3	Geometri.

Mellemfoleksamen.

Ekriftlig Del.	Tirsdag	9. Juni Kl.	4—7	Dansk Stil I.
	Onsdag	10. " "	4—7	Dansk Stil II.
	Torsdag	11. " "	4—7	Regning.
	Freitag	12. " "	4—7	Matematik.

Mundtlig Del.	Onsdag	24. Juni Kl.	4	Historie.
	Torsdag	25. " "	8	Dansk.
	Freitag	26. " "	8	Lyst.
	Lørdag	27. " "	3	Naturhistorie.
	Mandag	29. " "	3	Naturalære.
	Tirsdag	30. " "	2	Matematik og Regning.
	Onsdag	1. Juli "	3	Engelsk.
Torsdag	2. " "	3	Fransk.	
Freitag	3. " "	4	Geografi.	

Marsseksamen.

Skriftlig Del.

Tirsdag den 9de Juni.

Rl. 8—11	VI) 6)	Rl. Regning.
	V) 5)	— mat. Dpg..
	IV) 4)	— tyyst Stil,
— 8—10	III) 3)	— Skrivning,
— 1—4	VI) 6)	— mat. Dpg.,
	V) 5)	— Regning.
— 1—3	II) 2)	— Diktatstil.

Onsdag den 10de Juni.

Rl. 8—11	V) 5)	Rl. dansk Stil,
	IV) 4)	— dansk Stil,
— 8—10	II) 2)	— Regning,
— 1—4	VI) 6)	— tyyst Stil,
— 1—3	V) 5)	— engelsk Stil,
	III) 3)	— Regning.

Torsdag den 11te Juni

Rl. 8—11	VI) 6)	Rl. engelsk Stil,
— 8—10	V) 5)	— Skrivning,
	IV) 4)	— Skrivning,
	II) 2)	— Skrivning,
— 1—4	VI) 6)	— dansk Stil,
	V) 5)	— tyyst Stil,
— 1—3	IV) 4)	— Regning,
	III) 3)	— Diktatstil.

Mundtlig Del.

Det efter hvert Fag anførte Bogstav betegner det Skolelokale,
hvor Eksaminationen foregaar.

Fredag den 3dje Juli:

kl. 8	VI)	kl. Geom., B	Fr. Nissen.
	6)		
— 10	III)	— Religion, A	Fru Gjedde.
	3)		
— 1	VI)	— Svensk, B	Bestyreren.
	6)		
	V)		
— 1	5)	— Engelsk, C	Fru Gjedde.
	VI)		
	6)		
— 3	IV)	— Historie, A	Frk. Mathiasen.
	4)		
	II)		
	2)		
— 3	—	— Naturhistorie, M	Frk. Syberg.
	V)		
	5)		
— 3	—	— Religion, C	Bestyreren.
	1)		
— 3	1)	— Dansk, B	Frk. Syberg.

Lordag den 4de Juli.

kl. 8	VI)	kl. Historie, B	Fr. Schmidt Olsen.
	6)		
— 10	V)	— Geogr., C	Fru Gjedde.
	5)		
	VI)		
— 10	6)	— Geogr., B	Fru Gjedde.
	IV)		
	4)		
	II)		
— 10	2)	Historie, C	Fr. Garby.

Rl. 1	Vl)	Rl. Tytt, M	Hr. Garby.
	6)		
	IV)	— Danst, A	Hr. Schmidt Olsen.
— 3	4)		
	III)	— Historie, A	Frk. Nielsen.
	3)		
	II)	— Religion, C	Fru Gjedde.
	2)		

Mandag den 6te Juli.

Rl. 8	iV)	Rl. Tytt, M	Hr. Garby.
	4)		
	III)	— Geografi, A	Frk. Nielsen.
	3)		
— 10	VI)	— Tytt, B	Hr. Schmidt Olsen.
	6)		
	V)	— Regning, C	Hr. Nielsen.
	5)		
	I)	— Regning, A	Frk. Mathiasjen.
— 1	1)		
	VI)	— Arismetik, B	Hr. Nielsen.
	6)		
	IV)	— Tytt, A	Frk. Mathiasjen.
	4)		
	II)	— Geografi, C	Frk Nielsen.
	2)		
— 3	V)	— Tytt, C	Frk. Mathiasjen.
	5)		
	III)	— Regning, A	Hr. Nielsen.
	3)		

Tirsdag den 7de Juli.

— 8	VI)	Rl. Engelsk, B	Fru Gjedde.
	6)		
	V)	— Historie, C	Frk. Mathiasjen.
	5)		
	IV)	— Naturhistorie, M	Frk. Syberg.
	4)		
— 10	V)	— Naturhistorie, M	Hr. Nielsen.
	5)		
	III)	— Danst, A	Hr. Schmidt Olsen.
	3)		

Kl. 1	1)	Kl. Regning, C	Frk. Mathiasen.
	2)		
— 3	1)	— Religion, B	Fru Gjedde.
	1)		
	V)	— Naturhistorie, M	Fr. Nissen.
	6)		
1V)	— Religion, A	Fru Gjedde.	
4)			

Onsdag den 8de Juli.

Kl. 8	V)	Kl. Fysik, M	Fr. Garby.
	5)		
— 10	1)	— Dansk, C	Frk. Syberg.
	2)		
	V)	— Geom., C	Fr. Nissen.
	5)		
— 1	1)	— Naturhistorie, M	Frk. Syberg.
	1)		
	V)	— Dansk, C	Fr. Schmidt Olsen.
	5)		
— 3	1V)	— Regning, A	Fr. Nissen.
	4)		
	V)	— Regning, B	Fr. Nissen.
	6)		
III)	— Naturhistorie, M	Frk. Syberg.	
3)			

Optagelsesprøve afholdes Fredag den 3dje Juli
(første Dag i mundtlig Eksamen) Kl. 5.

Torsdag den 9. Juli Kl. 10 afholdes Sangprøve; Kl. 11 meddeles Eksamensudfaldet; derefter begynder Sommerferien, der varer til Fredag den 21. August Kl. 8.

Til at overvære de mundtlige Eksaminer og Sangprøven, samt Meddelelsen af Eksamensudfaldet indbydes Forældre, foresatte og enhver, der maatte interessere sig for Skolen.

Realskolens Museum og øvrige Lokaler er tilgængelige for besøgende Kl. 4—6 Eftmd. alle Lørdage, der ikke er Feriedage. Vejledning vil under ordinære Forhold bestandig have ved Skolens Bestyrer.

Nye Elever for det nye Skoleaar ønskes tilmeldt før Sommerferien (se Optagelsesprøve). Eleverne til 1ste Klasse modtages helst uforberedte. Udmeldelser af Realskolen sker med en Maanedes Varjel.

Den maanedlige Betaling er:

1ste Klasse.....	3 Kr.	5te Klasse ...	9 Kr.
2den —	4 -	6te —	10 -
3dje —	6 -	7de —	11 -
4de —	8 -	8de —	12 -

Af Søstende betaler den første fuldt, den anden 1 Kr. under fuld Betaling, den tredje 2, den fjerde, femte o. s. v. hver 3 Kr. under fuld Betaling.